
РЕШЕНИЕ
по жалобе ООО «Контур ОВК» (вх. № 15166-11 от 21.10.2011г.) 

о нарушении законодательства о размещении заказов

28 октября 2011г. г. Пермь
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) 
надлежащим образом),
рассмотрев жалобу ООО «Контур ОВК» (далее – Заявитель) на действия МУЗ
«Чернушинская центральная районная больница» (далее – Заказчик),
Администрации Чернушинского муниципального района (далее – Уполномоченный
орган) при проведении открытого аукциона в электронной форме на выполнение
работ по монтажу вентиляции и электромонтажных работ в акушерско-
гинекологическом центре.(извещение № 0156300049611000087),

УСТАНОВИЛА:

На официальном сайте www.zakupki.gov.ru Заказчиком было размещено
извещение № 0156300049611000087 о проведении открытого аукциона в
электронной форме на выполнение работ по монтажу вентиляции и
электромонтажных работ в акушерско-гинекологическом центре.
Заявитель полагает, что нормы Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов)
нарушены следующими действиями Заказчика.
По мнению Заявителя, полученная версия проекта выполненных работ не была
включена в аукционную документацию, также полагает, что имеет место полное
несоответствие проекта и сметной документации.
Изучив материалы жалобы, заслушав пояснения лиц, участвующих в рассмотрении
жалобы, Комиссия Пермского УФАС России установила следующее.
В ходе рассмотрения жалобы установлено, что 24.10.2011 г. Заказчиком с ООО
«Контур ОВК» заключен муниципальный контракт на выполнение работ по монтажу
вентиляции и электромонтажных работ в акушерско-гинекологическом центре.
Согласно ч.1 ст.1 Закона о размещении заказов, настоящий Федеральный закон
регулирует отношения, связанные с размещением заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд.
В соответствии с ч.4 ст. 9 Закона о размещении заказов, заказ признается
размещенным со дня заключения государственного или муниципального
контракта.
Со дня заключения государственного или муниципального контракта, все споры,
возникающие между Заказчиком и Подрядчиком, решаются в претензионном, либо
в судебном порядке.
Таким образом, Комиссия Пермского УФАС России не имеет правовых оснований
для рассмотрения жалобы в установленном главой 8 Закона о размещении
заказов порядке.
На основании ст.ст. 17, 60 Федерального закона «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» Комиссия,

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Контур ОВК» на действия МУЗ «Чернушинская центральная



районная больница», Администрации Чернушинского муниципального района при
проведении открытого аукциона в электронной форме на выполнение работ по
монтажу вентиляции и электромонтажных работ в акушерско-гинекологическом
центре.(извещение № 0156300049611000087) необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия


